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	 •	Toplayıcılık	ve	hayvancılıkla	başlayan	mesleki	ayrışım	günümüze	gelindiğinde	
binlerce	farklı	mesleklerin	ortaya	çıkmış	olmasıyla	çeşitlenmeye	devam	etmektedir.	
Bu	çeşitliliğin	artmasındaki	en	önemli	neden	şüphesiz	teknolojik	gelişmelerin	insan	
ihtiyaçlarını	çeşitlendirmiş	olmasıdır.

BİRİNCİL EKONOMİK ETKİNLİKLER
➜➜ Bu	tür	ekonomik	etkinlikler,	doğadan	doğrudan	ürün	elde	edilen	meslek	grup-
larını	kapsamaktadır.

➜➜ Tarımsal	ürertim	yapanlar,	hayvancılık	faaliyetleri,	balıkçılık,	madencilik,	or-
mancılık,	vs.



İKİNCİL EKONOMİK ETKİNLİKLER

➜➜ Bu	tür	ekonomik	etkinlikte	doğadan	elde	edilen	ham	maddeler	belirli	bir	tek-
noloji	kullanılarak	çeşitli	ürünlere	dönüştürülür.	Özellikle	endüstriyel	kuruluş-
larda	çalışan	kişiler	bu	gruba	örnek	verilebilir.



ÜÇÜNCÜL EKONOMİK ETKİNLİKLER
➜➜ Üçüncül	ekonomik	etkinlikler,	hizmet	sektörünü	oluştur-
maktadır.	Hizmetlerin	bir	kısmı	elle	tutulacak	özellikte	
değildir:	danışmanlık,	pazar	araştırması	ve	eğitim	hizmet-
leri	gibi.	Hizmet	ürünlerinden	bir	kısmının	özelliği,	stok-
lanma	özelliğine	sahip	olmamasıdır.	Bu	sektörde	ürünlerin	
bazıları	doğrudan	doğadan	elde	edilmedikleri	gibi,	atölye	
ve	fabrikalarda	da	üretilmez.	Turizm,	belediye	hizmetle-
ri,	ticaret,	danışmanlık,	ulaşım,	bankacılık,	sağlık	ve	sigor-
tacılık	hizmet	sektörünü	oluşturan	iş	kollarının	başlıcala-
rıdır.



DÖRDÜNCÜL EKONOMİL ETKİNLİKLER
➜➜ Bu	ekonomik	etkinlik	yakın	zamanda	ortaya	çıkmış	iş	kollarındandır.	Çünkü	bu	
alan,	teknoloji	çağına	özgüdür.	İleri	düzeyde	gelişmiş	ülkeler	veya	şirketlerde	
kısaca	Ar-Ge	olarak	tanımlanan	araştırma,	geliştirme	birimleri	oluşturulmak-
tadır.	Bu	birimlerdeki	insanlar	bilgi	toplama,	işleme,	değiştirme	ve	yayma	işiyle	
uğraşmaktadırlar.	Donanım	–	yazılım	hizmetleri,	online	hizmetler,	reklam	yayın-
cılığı,	grafik	–	tasarım	hizmetleri,	online	kütüphanecilik,	ağ	işletmenliği,	Coğrafi	
Bilgi	Sistemleri	(CBS)	vb.	örnek	olarak	gösterilebilir.	Üniversiteler,	bilişim	tekno-
lojileri	ve	araştırma	merkezleri	bu	faaliyetler	kapsamında	değerlendirilebilir



BEŞİNCİL EKONOMİK ETKİNLİKLER
➜➜ Bu	birimde	çalışanlar,	karar	verme	yetkisine	sahip	olan	yöneticilerdir.	Bu	yöne-
ticiler,	elde	edilen	verileri	değerlendirerek	gelecekle	ilgili	sağlıklı	çıkarımlarda	
bulunur,	o	yönde	uygulamalara	geçilmesini	sağlarlar.	Bu	sektörde	çalışanların	
sayısı	az	olduğu	hâlde	dünya	ekonomisine	yön	vermeleri	bakımından	küresel	
ölçekteki	etkileri	fazladır.
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